

Staroměstský zpravodaj

*Červen
2026*



SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané, sousedé, dovoluji mi, abych vás i v letošním červnovém vydání obecního zpravodaje krátce oslovil a zároveň se společně s vámi ohlédl za skoro již uplynulým volebním obdobím, které se pomalu blíží ke svému závěru. Člověk si mnohdy až s odstupem času uvědomí, kolik práce, rozhodnutí, starostí, ale i společných úspěchů se za těmi čtyřmi roky skrývá.

Když jsem na začátku své funkce přebíral odpovědnost za vedení naší obce, věděl jsem, že mě čeká náročné období plné každodenní práce, rozhodování často i nelehkých situací. Přesto mohu dnes s čistým svědomím říci, že jsem se po celou dobu snažil vykonávat funkci starosty poctivě, otevřeně, slušně a především s vědomím osobní odpovědnosti vůči všem občanům naší obce.

Od začátku tohoto volebního období se podařilo uskutečnit řadu důležitých projektů, oprav, investic i menších každodenních činností, které možná nejsou na první pohled tolik vidět, ale bez nichž by obec nemohla fungovat. Ať už se jednalo o opravy a údržbu obecního majetku, investice do infrastruktury, veřejného prostoru, odpadového hospodářství, podporu kulturního a společenského života, péči o seniory, podporu sportu, spolkové činnosti nebo každodenní provoz obce, vždy bylo naším cílem pracovat tak, aby výsledky sloužily celé obci a všem generacím.

Velmi důležité pro mě vždy bylo, aby se obec rozvíjela při zachování finanční stability a odpovědného hospodaření. Jsem rád, že obec zůstává ekonomicky zdravá, bez zadlužení a s dostatečnými finančními

prostředky na rozpracované projekty, investice i běžný provoz. V dnešní nejisté době považuji odpovědné hospodaření za jednu z klíčových povinností každého vedení obce.

Toto volební období přitom rozhodně nebylo jednoduché. Vedle pokračujících ekonomických dopadů předchozích krizových let jsme museli reagovat na prudký růst cen energií, vysokou inflaci, neustále se měnící legislativu, narůstající administrativní zátěž samospráv i řadu nových povinností přenášených státem na obce. Významně se dotkly fungování obcí také změny v oblasti financování školství, rostoucí provozní náklady i nejistota ohledně budoucího financování veřejných služeb.

Bohužel nežijeme ani v klidné době z pohledu mezinárodní situace. Pokračující válečný konflikt na Ukrajině, napjatá bezpečnostní situace v Evropě i současné konflikty na Blízkém východě vytvářejí nejistotu, která se nepřímo promítá také do běžného života lidí, ekonomiky i fungování samospráv. O to důležitější je podle mého názoru zachovat odpovědné hospodaření, stabilitu a schopnost obce fungovat i v nelehkých podmínkách.

Přesto bylo nutné zajistit chod obce, pokračovat v rozpracovaných investicích, starat se o veřejný prostor, obecní majetek i služby pro občany. Za velmi důležité považuji také to, že jsme se během tohoto období snažili vést obec otevřeně a komunikovat s občany i o složitějších tématech. Jsem přesvědčen, že obec nelze řídit pouze „od stolu“. Důležité je umět lidem naslouchat, vysvětlovat důvody jednotlivých rozhodnutí a nebát se otevřené diskuse, i když ne vždy zaznívají pouze příjemné názory.

Velmi dobře to ukázala například nedávná veřejná debata o budoucnosti „Staroměstského statku“, kde se sešli občané všech generací a společně diskutovali o budoucím využití tohoto významného prostoru v centru obce. Právě takové okamžiky mě utvrzují v tom, že lidem na budoucnosti naší obce záleží a že otevřená komunikace má smysl.

Ne vždy byla ta cesta jednoduchá a mnohdy byla skutečně trnitá. Často bylo potřeba přijímat složitá rozhodnutí, hledat kompromisy nebo čelit kritice. Přesto jsem přesvědčen, že důležité je mít odvahu rozhodovat, nést za svá rozhodnutí odpovědnost a nikdy nerezignovat na slušnost, otevřenost a férové jednání.

Samozřejmě si uvědomuji, že ne vše se podařilo dokonale nebo na první pokus. Některé věci mohly být možná realizovány dříve, jiné třeba jiným způsobem. To však člověk mnohdy zjistí až s odstupem času a získanými zkušenostmi. Důležité pro mě vždy bylo, aby za každým rozhodnutím byla poctivá snaha posunout obec správným směrem.

Jelikož se pomalu blíží další komunální volby, dovoluji mi, abych všem kandidujícím subjektům popřál slušnou, věcnou a férovou předvolební kampaň. Jsem přesvědčen, že i v rozdílných názorech by měla vždy zůstat zachována vzájemná úcta a respekt, protože všichni žijeme v jedné obci a všem nám záleží na její budoucnosti.

Závěrem mi dovoluji poděkovat všem občanům za spolupráci, podněty, podporu i kritické názory, které nás posouvají dál. Přeji vám všem krásné a klidné léto, pevné zdraví, mnoho radosti, odpočinku a co nejvíce příjemných chvil strávených s vašimi blízkými.

*Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce*

VEŘEJNÁ DEBATA O BUDOUCNOSTI „STAROMĚSTSKÉHO STATKU“

Dne 13. května proběhla přímo v areálu „Staroměstského statku“ veřejná debata zaměřená na budoucnost zakoupených nemovitostí. Součástí setkání byla také možnost prohlídky všech prostor statku, čehož řada občanů využila. Velmi nás potěšil velký zájem veřejnosti o toto důležité téma. Debaty se zúčastnilo přibližně 50 občanů všech generací – od mladých lidí přes rodiny s dětmi až po seniory. Už samotná účast ukázala, že budoucnost tohoto významného prostoru v centru obce občanům není lhostejná.

Veřejné setkání probíhalo v otevřené, věcné a konstruktivní atmosféře. Občané měli možnost sdělit své názory, představy, podněty i obavy týkající se budoucího využití areálu. Diskusi vedl a moderoval Ing. arch. Tomáš Čech, který svými zkušenostmi pomohl nasměrovat debatu tak, aby zazněly různé pohledy i možné varianty budoucího rozvoje.

Během odpoledne zazněla celá řada zajímavých a inspirativních návrhů. Občané diskutovali například o možnostech vytvoření komunitního prostoru, zázemí pro spolky, kulturního a společenského využití, prostoru pro rodiny, služby či dalších aktivit, které by mohly přispět k oživení této části obce a vytvoření důstojného prostoru pro budoucí generace.

Současně však zazněly také důležité připomínky a obavy obyvatel žijících v blízkosti areálu. Diskutovalo se zejména o otázkách možného hluku, dopravy, parkování nebo narušování nočního klidu

v této zabydlené části obce. Jsme velmi rádi, že i tyto názory zazněly otevřeně a férově, protože právě respektování potřeb a kvality života místních obyvatel bude jedním z klíčových aspektů při dalším rozhodování.

Celý projekt je stále na začátku a obec bude v dalších měsících pokračovat v přípravě možných variant budoucího využití tohoto areálu. Výstup z veřejné debaty, který bude zpracován Ing. arch. Tomášem Čechem, se následně stane důležitým podkladem pro další jednání a rozhodování zastupitelstva obce.

Právě tento souhrn podnětů, návrhů, připomínek i obav občanů poslouží jako jedno ze základních zadání pro vypracování budoucí architektonické studie celého areálu. Je pro nás velmi důležité, aby případné budoucí řešení nezohledňovalo pouze možnosti rozvoje tohoto prostoru, ale také respektovalo připomínky občanů, které během veřejné debaty zazněly. Velký důraz bude kladen zejména na citlivé začlenění do okolní zástavby, otázky dopravy, parkování, hluku a ochrany kvality života obyvatel v této části obce.

Velmi si vážíme všech občanů, kteří si našli čas a přišli se do diskuse zapojit. Děkujeme za věcnou debatu, podnětné návrhy i otevřené názory, které budou důležitou součástí další práce na budoucí podobě tohoto areálu.

Možná si dnes mnozí z vás pokládají otázku: „Mohl by jednou Staroměstský statek vypadat například takto?“



Nejde o konkrétní návrh ani finální podobu projektu, ale o inspirativní představu, jak by mohl být tento jedinečný prostor v budoucnu citlivě oživen a otevřen všem občanům při zachování jeho charakteru, historie i respektu k okolní zástavbě.

„Staroměstský statek“ není majetkem zastupitelstva ani starosty obce. Je především součástí naší obce a její historie. Proto nechceme rozhodovat o jeho budoucnosti sami. Chceme, aby jeho nová podoba vznikala společně s vámi – s lidmi, kteří v naší obci žijí dnes i s těmi, kteří zde budou žít po nás.

Pojďme tedy společně hledat takové řešení, které bude dlouhodobým přínosem pro naši obec i budoucí generace. Možností je mnoho, rozhodnutí bude ale jen jedno – a právě proto by mělo být výsledkem společné debaty, nikoliv rozhodnutím jednotlivců.

*Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce*

OPRAVA MOSTKU PRO PĚŠÍ PROVEDENA

V průběhu posledních týdnů byla dokončena rozsáhlá oprava lávky pro pěší přes vodní tok Bašnice, která představuje důležité a každodenně využívané spojení pro naše občany. Mostek slouží již více než dvacet let a za dobu svého provozu byl výrazně poznamenán nejen běžným opotřebením, ale také dlouhodobým působením povětrnostních vlivů a vlhkosti.



stav před opravou

Technický stav mostku již vyžadoval komplexnější zásah, jehož cílem bylo nejen prodloužení životnosti celé konstrukce, ale především zvýšení bezpečnosti pro všechny občany, kteří lávku denně využívají při cestách do zaměstnání, školy, za službami či volnočasovými aktivitami.

Oprava byla provedena odbornou firmou Linos Color Ostrava s.r.o., která realizovala kompletní obnovu ocelové konstrukce i souvisejících betonových částí mostku. Součástí prací bylo nejprve vybudování provizorní lávky pro pěší a zajištění potřebného pracovního prostoru v okolí vodního toku.

Následně proběhlo:

- abrazivní tryskání původních vrstev nátěrů a koroze,
- vyvaření a oprava zjištěných defektů ocelové konstrukce,
- oprava betonových nosných částí mostku,
- aplikace opakovaných čtyř vrstev kvalitních ochranných nátěrů s důrazem na dlouhodobou životnost konstrukce.

Výsledkem je nejen výrazně lepší technický stav mostku, ale také jeho celkově důstojnější a esteticky kvalitnější podoba.

Poděkování patří také státnímu podniku Povodí Odry za vstřícný přístup a součinnost při realizaci celé akce, zejména za umožnění potřebného záboru pro vybudování provizorního lešení a dočasné lávky pro pěší.

Jsme rádi, že se podařilo tuto důležitou opravu úspěšně dokončit a zachovat tak bezpečné a komfortní propojení pro všechny občany naší obce. I podobné menší investice mají svůj význam, protože právě každodenní funkčnost veřejného prostoru je jednou z věcí, které nejvíce ovlivňují kvalitu života nás všech.



stav po opravě

*Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce*

OPRAVA OPĚRNÉ ZDI U ZÁKLADNÍ ŠKOLY PŘED DOKONČENÍM

V uplynulých týdnech byly zahájeny práce na další z plánovaných oprav v naší obci – rekonstrukci opěrné zdi na ulici Jamnické pod areálem Základní a mateřské školy. Jedná se o místo, kolem kterého denně prochází i projíždí velké množství obyvatel, rodičů i dětí, a proto jsme dlouhodobě vnímali potřebu řešit jeho technický stav.



Možná se někteří ptali, proč k opravě nedošlo již dříve. Důvodů bylo hned několik a rozhodně nešlo o jednoduchou stavební akci. Největší výzvou bylo najít takové technické řešení, které umožní opravu a stabilizaci stávající opěrné zdi bez nutnosti jejího kompletního zbourání, a zároveň minimalizuje zásah do okolí a ochrání přilehlé nemovitosti.

Celá oprava proto musela být důkladně konzultována a připravena ze strany projektanta i statika. Hledalo se řešení, které bude nejen bezpečné a funkční, ale také maximálně šetrné vůči okolní zástavbě. Právě tato příprava zabrala značné množství času.

Dalším komplikujícím faktorem je samotná realizace stavby. Jedná se totiž o technicky náročnou a rizikovou opravu prováděnou v bezprostřední blízkosti frekventované komunikace na ulici Jamnické a současně pod areálem školy. I z tohoto důvodu bylo potřeba v rámci výběrového řízení vybrat zhotovitele, který disponuje potřebnými zkušenostmi a odborností pro realizaci takto specifické zakázky.

Naším cílem není pouze odstranit současné poškození, ale především zajistit dlouhodobou stabilitu a bezpečnost tohoto místa. Současně věříme, že oprava přispěje také ke zlepšení celkového vzhledu této části obce.

Vzhledem k nutnému dodržení všech stanovených technologických postupů spojených s vyzríváním betonových a dalších nanášených stavebních vrstev je termín dokončení díla plánován nejpozději do 15. července 2026.

Děkujeme všem občanům za trpělivost, pochopení a ohleduplnost během probíhajících stavebních prací.

*Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce*

PROVEDENÍ OPRAVY ČÁSTI UL. PLAVEBNÍ

V uplynulých dnech obec provedla nezbytnou opravu části účelové komunikace na ulici Plavební. Přestože se jednalo o menší stavební zásah, pro místní obyvatele má tato oprava velký praktický význam v každodenním životě.

Důvodem opravy byl především dlouhodobě poškozený a uježděný povrch komunikace, na kterém se po deštích tvořily rozsáhlé kaluže a blátivé úseky. Situace byla již natolik nevyhovující, že

svozová společnost upozorňovala na komplikovaný průjezd a docházelo také k tomu, že vozidla při výjezdu z této lokality znečišťovala okolní místní komunikace bahnem a nečistotami.

Cílem obce proto nebylo budování nové komunikace, ale provedení nezbytných úprav spočívajících ve srovnání povrchu, doplnění kameniva a celkovém zhutnění komunikace tak, aby byla zajištěna její lepší sjízdnost, bezpečnost a bezproblémový provoz i za nepříznivého počasí.



stav po opravě

I tyto menší opravy považujeme za důležité. Právě tyto drobné, ale pro občany praktické opravy často nejvíce ovlivňují každodenní život v obci.

*Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce*

PROVEDENÍ TERÉNNÍCH ÚPRAV LESNÍ HOSPODÁŘSKÉ CESTY

Proč došlo k terénním úpravám lesní cesty směrem k přehradě Baška ?

V posledních týdnech jste si mohli všimnout provedených terénních úprav na lesní cestě vedoucí k přehradě Baška.

Uvědomujeme si, že jakýkoli zásah do přírodního prostředí může vyvolávat otázky i obavy, a proto považujeme za důležité otevřeně vysvětlit důvody, které nás k tomuto kroku vedly.



stav před terénními úpravami

Dotčený les je z velké části ve vlastnictví obce, přičemž bezprostředně navazující porosty patří soukromým vlastníkům.

V této lokalitě již dlouhodobě existuje jedna přístupová lesní cesta, která umožňuje obsluhu části pozemků a lesa. Tato cesta však neumožňovala bezpečný a spolehlivý přístup do dalších částí lesních pozemků, zejména pro potřebnou techniku související s hospodařením v lese.

Tato lesní cesta zde existuje dlouhodobě a byla v minulosti běžně využívána. Postupem času však došlo k jejímu výraznému poškození – zejména vlivem eroze, přívalových dešťů a lokálních povodňových situací, ale také působením přerostlých kořenů stromů, které narušily její povrch. V důsledku toho byla cesta

místa obtížně průjezdná a za deště často zcela neprůjezdná.

Možná se nabízí otázka, proč k úpravám nedošlo dříve. Důvodem byla probíhající stavba přelivové hráze na přehradě Baška a její následná kolaudace. V průběhu těchto prací existovala oprávněná obava, že by případně upravená cesta byla zatížena a poškozena stavební technikou. Jako správní hospodáři jsme proto zvolili odpovědný postup a s úpravami vyčkali až do dokončení stavby.

Po dokončení těchto prací jsme přistoupili k těmto terénním úpravám stávající trasy, jejichž cílem bylo především obnovit její původní funkčnost a zajistit možnost přístupu i do dalších částí obecních lesních pozemků.



stav po opravě

Důležitým faktem je také to, že celý záměr byl předem konzultován s odborníkem – revírníkem Lesů ČR, který pro obec zajišťuje správu lesa. Ten k navrženému řešení vydal kladné stanovisko a doporučil tyto terénní úpravy provést, a to právě s ohledem na dlouhodobý neutěšený stav cesty i potřeby hospodaření v lese.

Hlavní důvody provedených úprav:

- Zajištění obhospodařování obecního lesa
- Zpřístupnění dalších částí lesních pozemků
- Dostupnost pro složky IZS
- Obnova průjezdnosti cesty
- Zamezení nežádoucích zásahů do okolí

Rozsah terénních úprav byl stanoven s ohledem na charakter lesního prostředí, dlouhodobý stav cesty a potřeby řádného hospodaření v lese. Při jejich provádění byl kladen důraz na minimalizaci zásahů do okolní přírody a zachování přirozeného rázu lokality. Nejedná se o budování nové komunikace, ale o obnovu funkčnosti stávající lesní cesty v nezbytném rozsahu.

Vzhledem k charakteru lesního terénu a přírodním podmínkám nelze také při dlouhodobých intenzivních srážkách zcela zabránit povrchovému odtoku vody, obdobně jako tomu bývá i u jiných lesních a polních cest. Pro potřeby průjezdu lesní a hospodářské techniky, vlastníků pozemků a případného zásahu složek IZS je však současný stav plně dostačující a funkční.

Současně považujeme za důležité upozornit, že tato lesní cesta není určena pro běžný vjezd motorových vozidel!

Věříme také, že provedené úpravy přinášejí pozitivní přínos i pro veřejnost. Tato cesta je dlouhodobě využívána pěšími, cyklisty i rodinami s kočárky při cestách k přehradě Baška. Její lepší stav tak přispívá k většímu komfortu a bezpečnosti všech návštěvníků této oblíbené lokality.

*Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce*

ZAJIŠTĚNÍ OBĚDŮ PRO NAŠE SENIORY PO DOBU PRÁZDNIN

I během letních prázdnin myslíme na naše seniory. Stejně jako v minulých letech chceme i letos zajistit, aby naši senioři a další občané, kteří pravidelně využívají dovoz obědů, měli možnost kvalitního stravování také v období letních prázdnin. Kuchyně Základní a mateřské školy bude v době od **27. 7. do 31. 8. 2026** mimo provoz z důvodu letních prázdnin a provozní odstávky. Vzhledem k tomu, že nám záleží na tom, aby zejména naši starší spoluobčané nezůstali bez této důležité služby, podařilo se nám i letos zajistit náhradní dodávku obědů.

Po dobu uzavření školní kuchyně bude možné ve dnech od pondělí do pátku odebírat obědové menu z restaurace Kulturní dům Staříč, se kterou jsme se dohodli na spolupráci za stejných podmínek jako v minulém roce.

Cena obědového menu je stanovena na 130 Kč a každý den bude možnost výběru minimálně ze dvou jídel.

Samotný rozvoz obědů do domácností budou i během letošních letních prázdnin zajišťovat zaměstnanci obce, aby byla služba pro naše občany co nejkomfortnější a zachována v rozsahu, na který jsou zvyklí.

Jídla budou z restaurace dodávána v gastro obalech a nebudou distribuována v klasických jídlonosičích.

Současně samozřejmě zůstává možnost individuálního zajištění obědů také v jiných restauracích v okolí obce, které nabízejí rozvoz jídel.

V případě zájmu o tuto službu kontaktujte nejpozději do **22. 7. 2026** referentku obecního úřadu paní **Radku Trňákovou** na telefonním čísle **558 431 690**, kde vám budou poskytnuty bližší informace.

Věříme, že i touto formou pomůžeme našim seniorům překlenout období letních prázdnin v jídelně co nejpohodlněji a bez zbytečných starostí.



NOVÉ SBĚRNÉ MÍSTO NA ODĚVY

Rozšiřujeme služby v oblasti odpadového hospodářství. Nasloucháme podnětům občanů a pokračujeme v dalším zkvalitňování služeb odpadového hospodářství v naší obci. Na základě rostoucího využívání stávajícího sběrného místa a také opakovaných podnětů od občanů jsme nově rozšířili síť kontejnerů na použitý textil.

K původnímu stanovišti na ulici Jamnické u domu č.p. 505 nově přibyl druhý kontejner společnosti TextilEco, který byl umístěn na ulici Pode Břežy u sportovního areálu.

Hlavním důvodem tohoto kroku byla především vysoká vytíženost stávajícího kontejneru, jehož kapacita již dlouhodobě přestávala dostačovat. Současně jsme chtěli vyjít vstříc občanům z dalších částí obce a nabídnout jim lepší dostupnost této služby bez nutnosti delšího dojíždění.

Velmi si vážíme toho, že občané textil aktivně třídí a využívají možnosti ekologického nakládání s použitým oblečením a textilem. I díky tomu můžeme společně snižovat množství komunálního odpadu a přispívat k šetrnějšímu přístupu k životnímu prostředí.

Do kontejnerů lze ukládat například:

- použité oděvy,
- bytový textil,
- obuv v párech,
- kabelky a textilní doplňky,
- hračky či drobné vybavení domácnosti,

a to vše v čistém a suchém stavu, ideálně zabalené v pytlích nebo taškách.



Nové stanoviště bylo vybráno s důrazem na dobrou dostupnost i dostatečný prostor pro bezpečné a pohodlné využívání občany. Věříme, že rozšíření této služby přispěje nejen ke zvýšení komfortu pro občany, ale také k ještě lepšímu systému třídění odpadu v naší obci.

Současně již aktivně hledáme další vhodnou lokalitu pro umístění dalšího

kontejneru, a to především v oblasti tzv. „Železniční kolonie“, odkud evidujeme další podněty a zájem občanů o rozšíření této služby. Naším cílem je postupně vytvářet dostupnou a funkční síť sběrných míst napříč celou obcí.

Děkujeme všem občanům, kteří třídí odpad a pomáhají společně s námi udržovat naši obec čistou, moderní a odpovědnou k životnímu prostředí.

VÝZVA K ÚHRADĚ MÍSTNÍCH POPLATKŮ

Vážení občané,
evidujeme, že někteří z vás dosud neuhradili místní poplatky za provoz systému odpadového hospodářství a poplatky za psy pro rok 2026.

Žádáme proto všechny občany, kteří tak dosud neučinili, aby své poplatky uhradili v co nejkratším možném termínu a předešli tak zbytečným komplikacím spojeným s vymáháním nedoplatků.

Poplatek za provoz systému odpadového hospodářství

- výše poplatku: **600 Kč / osoba / rok**
- termín splatnosti byl do **31. 3. 2026**

Poplatek za psa

- výše poplatku zůstává stejná jako v roce 2025
- termín splatnosti byl do **31. 3. 2026**

Platbu je možné uhradit:

- osobně na Obecním úřadě ve Starém Městě,
- nebo převodem na účet vedený u ČS spořitelny a.s.

č. ú.: 1682043319/0800

Variabilní symbol Vám sdělí paní účetní Obecního úřadu na tel. č.: **558 623 878**.

Děkujeme všem občanům, kteří mají své poplatky řádně uhrazeny, a zároveň žádáme ostatní o co nejrychlejší doplacení evidovaných nedoplatků.

**KLUB SENIORŮ STARÉ MĚSTO-
POZVÁNKA NA TŘETÍ
ČTVRTLETÍ 2026**

ČERVENEC – SRPEN 2026

Prázdniny – čerpáme elán a energii na podzimní sezónu

pondělí 24. srpna

zasedací místnost obecního úřadu
ve 14.30 hod.

Dnešní setkání, s názvem LISTOVÁNÍ ŽIVOTEM, je určeno milovníkům životních příběhů. Pozvání dlouholeté členky našeho klubu přijala, a do pomyslného „Křesla pro hosta“ usedne, úžasná žena – 96letá nevidomá spisovatelka paní EMÍLIE KOZUBÍKOVÁ. Těšit se můžete na milé, přátelské povídání o životních osudech spisovatelky, krátké autorské čtení a v případě zájmu si můžete autorčinu tvorbu zakoupit přímo na setkání a nechat si ji podepsat. Doprovázet ji bude její dcera, paní Eva Golová.

ZÁŘÍ 2026

středa 2. září

Sejdeme se, abychom společně probrali přípravu na naši zářijovou výstavu. Prosím všechny členy, kteří se chtějí zapojit do organizace nebo zapůjčit exponáty na výstavu, aby určitě přišli. Exponáty na tuto schůzku ještě nenoste.

středa 9. září - vycházka

Kde: u autobusu č. 315 MHD, zastávka u vlakového nádraží

Čas: 10:00 hod.

Odjezd autobusu: 10:08 hod. Autobusem do Palkovic, z Palkovic půjdeme po nové cyklostezce k přehradě Olešná a odtud autobusem MHD do Frýdku – Místku

Předběžně v měsíci září nebo říjnu

Výstava „ŘEMESLO – DĚDICTVÍ NAŠICH PŘEDKŮ“.

Kde: zasedací místnost obecního úřadu.
O detailech k výstavě budeme včas informovat na klubových internetových stránkách, prostřednictvím letáček do schránek a hlášením v místním rozhlase.

Léto je časem odpočinku a nových zážitků. Za výbor klubu vám přeji, aby ty letošní prázdniny byly plné slunce, klidu a úsměvů. Ať už je strávíte na zahradě, s vnoučaty, na cestách nebo si dopřejete luxus pořádného lelkování, užijte si každý letní den ve zdraví a dobré náladě.

*Dagmar Dragonová
předsedkyně klubu*

**POZVÁNKA NA VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
2026**

Vážení rodiče, milí občané,
srdečně vás zveme na slavnostní vítání nových občánek obce Staré Město, které se uskuteční v sobotu 19. září 2026 od 9:30 hodin.

Tato krásná tradice je pro naši obec vždy výjimečným okamžikem, při kterém společně přivítáme mezi nás naše nejmenší občánky narozené v minulém i letošním roce. Velmi si vážíme každého nového života a jsme rádi, že i touto slavnostní formou můžeme vyjádřit radost z toho, že naše obec má další generaci, která zde bude vyrůstat, žít a tvořit budoucnost Starého Města.

Věříme, že společně prožijeme příjemné a důstojné dopoledne plné milé atmosféry, vzpomínek a radosti nejen pro rodiče a prarodiče, ale především pro naše nejmenší občánky. Pozvání vám bude doručeno v dostatečném časovém předstihu do vašich poštovních schránek.

Radka Trňáková

RODINNÁ KRONIKA

Do dalších let Vám přejeme především zdraví, které je tím největším darem, radost z každodenních maličkostí, úsměv na tváři a lásku Vašich nejbližších. Ať jsou Vaše dny naplněny pohodou a pocitem, že každý rok má svůj smysl.



*Všechno nejlepší
k narozeninám*

*Božena Nováková
Anna Sikorová
Helena Hřčková
Ervín Hoffmann
Anna Kubošová
Miroslava Kotásková
Eva Lacinová
Josef Onderka
Michal Šoltés*

*Přejeme mnoho zdraví, štěstí a lásky do
dalších let*

† Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

*Nelehké je rozloučení s těmi, které
milujeme.*

<i>Václav Pokorný</i>
<i>Vlasta Snášelová</i>
<i>Drahomír Rozsypal</i>
<i>Eva Bobková</i>



*Všem pozůstalým a nejbližším
vyslovujeme upřímnou a hlubokou
soustrast.*

RADOSTNÉ NOVINY - NAROZENÍ DÍTĚTE

Šťastným rodičům gratulujeme !

*Milá maminko, milý tatínku,
gratulujeme Vám k miminku.
Co všechno Vám máme přát? Snad jen,
aby Vaše zlatíčko, zlobilo jen maličko.*

Jonáš Kasala

Julie Jurgová

Samuel Baroš

Elizabeth Theimerová



*Blahopřejeme
k narození miminka!*

POZVÁNKA NA DEN OBCE STARÉ MĚSTO – HUDEBNÍ SLAVNOSTI

Vážené spoluobčané, milí přátelé,
dovolte nám, abychom vás co nejsrdečněji
pozvali na již tradiční společenskou akci –
9. ročník Hudebních slavností – Den obce
Starého Města, které se uskuteční dne 27.
června 2026 od 14:00 hodin v areálu
Sportovního centra Staré Město.
Jsme velmi rádi, že se tato oblíbená
kulturní akce stala během uplynulých let
nedílnou součástí společenského života
naší obce a místem, kde se každoročně
setkávají rodiny, přátelé, sousedé i
návštěvníci z širokého okolí. Také letos
jsme pro vás připravili bohatý hudební
program, atrakce pro děti zdarma, skvělé
občerstvení a příjemnou atmosféru plnou
zábavy, hudby a letní pohody.



HUDEBNÍ SLAVNOSTI DEN OBCE STARÉHO MĚSTA



27. ČERVNA 2026 OD 14:00

AREÁL SPORTOVNÍHO CENTRA STARÉ MĚSTO

Tradiční akce
pro celou rodinu!

14:00 ZAHÁJENÍ SLAVNOSTÍ

**14:15 MARCEL WOODMAN
ROCK AND ROLL BAND**

Legenda mezi kapelami
hudby 50. a 60. let

**16:00 VLADIMÍR HRON
ANEB...ČTVRTSTOLETÍ
S ABEDOU**

skvělý bavič a imitátor
hvězd popmusic

**17:30 ČELADENKA
A NEJLEPŠÍ
COUNTRY MELODIE**
průřez nejlepšími hity
nejen českého country

19:00 AC/DC TRIBUTE BAND
nejlepší revival australské
rockové kapely v ČR

21:00 CC GANG - I. VSTUP
špička mezi kapelami napříč
spektrém zábavových show

**22:00 STAROMĚSTSKÁ
OHŇOVÁ SHOW**
aneb...Večerní romantika
v záři jisker a plamenů

22:30 CC GANG - II. VSTUP
pokračování večerní zábavy
s melodiemi světových legend

**00:00 UKONČENÍ SLAVNOSTÍ
A PODĚKOVÁNÍ**

Závěrečné poděkování
návštěvníkům akce a pozvánka
na příští ročník slavností



ATRAKCE PRO DĚTI

- velkoplošná trampolína s obsluhou
- skákací hrad a skluzavka s obsluhou
- dřevěné ruské kolo
- elektro miniautíčka a motorky
- interaktivní hry a soutěže pro děti zdarma
- cukrová vata a popcorn pro děti
- střelnice z luky a házení seker



BOHATÉ OBČERSTVENÍ

Těšit se můžete na tradiční bramborové speciality, smažené lupínky, halušky, placky, pečené klobásy, guláš, steaky a další dobroty. Pivo, nealko a samozřejmě i něco ostřejšího nebude chybět!



VSTUP NA SLAVNOSTI JE PRO VŠECHNY NÁVŠTĚVNÍKY ZCELA ZDARMA

Přijďte si užít den plný hudby, zábavy, dobrého jídla a příjemných setkání!

PROGRAM SLAVNOSTÍ

14:00 – Zahájení slavností

14:15 – ROCK AND ROLL BAND MARCELA WOODMANA

Legenda mezi kapelami hudby 50. a 60. let, která vás přenese do zlaté éry rock'n'rollu a roztančí všechny generace.

16:00 – VLADIMÍR HRON – ANEB... ČTVRTSTOLETÍ S ABECEDOU

Skvělý bavič, moderátor a imitátor hvězd populární hudby nabídne nezapomenutelnou show plnou humoru a známých melodií.

17:30 – ČELADENKA A NEJLEPŠÍ COUNTRY MELODIE

Průřez nejznámějšími českými i světovými country hity v podání oblíbené kapely.

19:00 – AC/DC TRIBUTE BAND

Nejlepší český revival legendární australské rockové kapely AC/DC přinese energickou rockovou show plnou světových hitů.

21:00 – CC GANG – I. vstup

Špička mezi kapelami napříč spektrem zábavových show a hudebních slavností.

22:00 – STAROMĚSTSKÁ OHŇOVÁ SHOW

Večerní romantika v záři jisker, ohně a plamenů.

22:30 – CC GANG – II. vstup

Pokračování večerní hudební zábavy s melodiemi světových legend.

24:00 – Závěrečné poděkování návštěvníkům a pozvánka na jubilejní 10. ročník slavností

PROGRAM PRO DĚTI – OPĚT ZCELA ZDARMA

Ani letos jsme nezapomněli na naše nejmenší návštěvníky, pro které bude po celé odpoledne připraven bohatý doprovodný program:

- velkoplošná trampolína s obsluhou zdarma,
- skákací hrad a skluzavka
- historické dřevěné ruské kolo
- elektro miniautíčka a motorky pro nejmenší děti,
- interaktivní hry a soutěže
- cukrová vata a popcorn,
- střelnice z luku a házení seker.

OBČERSTVENÍ A POSEZENÍ

Jako každoročně bude pro všechny návštěvníky připraveno bohaté občerstvení a široký výběr jídel i nápojů. Chybět nebude pivo, nealkoholické nápoje ani něco ostřejšího. Těšit se můžete na tradiční bramborové speciality, smažené lupínky, halušky, domácí placky, pečené klobásy, guláš, steaky a mnoho dalších dobrot.

Přijměte tedy naše srdečné pozvání a přijďte si společně s námi užít den plný hudby, zábavy, dobrého jídla a příjemných setkání. Věříme, že si letošní 9. ročník Hudebních slavností opět společně užijeme v pohodové a přátelské atmosféře.

Vstup na slavnosti je pro všechny návštěvníky tradičně zcela zdarma.

*Mgr. Bc. Jiří Roško
starosta obce*

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ ROK 2026 – TERMÍNY SVOZU

Svoz komunálního odpadu

02.06.2026	28.07.2026
16.06.2026	11.08.2026
30.06.2026	25.08.2026
14.07.2026	08.09.2026

Svoz BIO odpadu

04.06.2026	30.07.2026
18.06.2026	13.08.2026
02.07.2026	27.08.2026
16.07.2026	10.09.2026

Svoz plastového odpadu

09.06.2026
07.07.2026
04.08.2026
01.09.2026

Svoz papíru

25.06.26
23.07.26
27.08.26

SDH STARÉ MĚSTO- POZVÁNKA - ZAKONČENÍ LÉTA

Hasiči vás všechny zvou
na Zakončení léta.



Vážení spoluobčané,
sousedé a přátelé. Nové
vedení Sboru dobrovolných hasičů Staré
Město Vás srdečně zve na společenskou
akci „Zakončení léta s hasiči“, která se
uskuteční v sobotu 29. srpna 2026 od
14:30 hodin na fotbalovém hřišti ve
Starém Městě.

Po určité době bychom se rádi opět
aktivněji zapojili do kulturního a
společenského života v naší obci a
postupně obnovili tradici aktivního

zapojení hasičů do života obce, co
k dobrovolným hasičům vždy patřilo – být
součástí dění v obci, pomáhat a zároveň
vytvářet příležitosti pro setkávání lidí
všech generací.

Právě změna ve vedení sboru přinesla
nový impuls a chuť znovu rozhýbat
činnost SDH i směrem k veřejnosti. Naším
cílem je, aby hasiči nebyli vnímáni pouze
jako organizace připravená pomoci při
mimořádných událostech, ale také jako
aktivní součást obce, která chce přispívat
k dobré atmosféře a společenskému životu
ve Starém Městě.

Připravili jsme pro Vás pohodové
odpoledne plné dobré nálady, hudby a
občerstvení. K poslechu i tanci zahraje
kapela Spider X, chybět nebude alko i
nealko občerstvení a něco dobrého
k snědku.

Budeme velmi rádi, pokud přijdete mezi
nás, podpoříte naši činnost a společně si
užijeme příjemné zakončení letošního léta.

Petr Bílek
starosta SDH Staré Město



**ŠKOLA ROZVÍJÍ TALENT,
POMÁHÁ DRUHÝM I SLAVÍ
ÚSPĚCHY V SOUTĚŽÍCH**

Školní rok se pomalu chýlí ke svému závěru a my bychom se s vámi rádi podělili o několik aktivit a úspěchů, které naši žáci během uplynulých měsíců zažili. Naše škola dlouhodobě podporuje nejen vzdělávání, ale také rozvoj talentu, tvořivosti, spolupráce a lidskosti. Během školního roku se žáci zapojili do celé řady soutěží, projektů i charitativních aktivit, které jim přinesly mnoho cenných zkušeností a krásných úspěchů.

Velmi si vážíme toho, s jakým nadšením, zodpovědností i chutí do práce se děti zapojují nejen do vzdělávání, ale také do soutěží, projektů a charitativních akcí. Právě tyto zkušenosti pomáhají rozvíjet jejich talent, tvořivost, empatii i vztah k okolnímu světu.

Děkuji všem pedagogům, rodičům i našim žákům za celoroční spolupráci, podporu a reprezentaci školy.

Přeji vám krásné, klidné a odpočinkové prázdniny plné slunce, pohody a společných zážitků.

*Mgr. Barbora Mazurová
ředitelka školy*

**ŠKOLA ROZVÍJEJÍCÍ NADÁNÍ A
TALENT ŽÁKŮ**

Nedílnou součástí vzdělávání na naší škole je podpora talentovaných a nadaných žáků. Uvědomujeme si, že každý žák disponuje odlišnými schopnostmi, tempem učení i oblastmi zájmu, a proto usilujeme o vytváření podnětného prostředí, ve kterém může každý naplno rozvíjet svůj potenciál. Od nového školního roku plánujeme tuto podporu dále rozšířit

a systematicky posílit.

Žáci naší školy se pravidelně zapojují do celé řady soutěží, mezi nejúspěšnější a nejoblíbenější patří soutěže environmentální. Hned v září se vybraní žáci II. stupně vydali do Národního zemědělského muzea v Ostravě. Zde poměřili síly se svými vrstevníky v Mezinárodní zahrádkářské soutěži.

Obrovským úspěchem skončilo tažení našich týmů v ZOO Ostrava.



V náročných vědomostních kláních „Velká cena ZOO“ dokázali naši žáci vybojovat postup do finále. Tento výsledek je o to cennější, že konkurence čítala na 200 družstev z celého Moravskoslezského kraje.

Dařilo se nám také ve floru. Český zahrádkářský spolek pořádal floristickou soutěž, ve které žákyně 7. třídy získala nádherné 2. místo. Tímto stříbrným úspěchem si zajistila přímý postup do Zemského kola, které bude hostit reprezentativní Arcibiskupský zámek v Kroměříži.

Zapomenout nesmíme ani na tradiční soutěž Mladého



zahrádkáře, kde naši žáci opět ukázali silné znalosti. Pozadu nezůstali ani starší žáci. Sedmáci a osmáci se zapojili do školního kola soutěže Mladý zemědělec.

Tři nejlepší řešitelé postoupili do regionálního finále. To se konalo na půdě Střední školy zemědělské v Rožnově pod Radhoštěm. V jarních měsících pak žáky prověřila také humanitární soutěž Mladého



zdravotníka, kterou organizuje Český červený kříž. Dále se žáci účastnili Logické olympiády, Matematického klokana, soutěží zaměřených na mediální a finanční gramotnost, Zlaté cihly, Bobříka informatiky, Světa očima dětí či soutěže Objektiv. Účastní se také mezinárodních sportovních, hudebních i výtvarných soutěží, například O pohár Čeladenské ovečky a mnoha dalších.

Škola je rovněž zapojena do Junior univerzity. V rámci školy organizujeme i vlastní soutěže, například turnaj v piškvorkách nebo akci ZŠ Staré Město má talent. Žáci se účastní vědeckých konferencí, kde prezentují své projekty, pokusy a výzkumy před spolužáky, pedagogy a někdy i odborníky z univerzit.

Pravidelně v dvouročních intervalech u nás probíhá také testování formou Mensa testů, které zajišťují vyhledávání nadaných žáků.



V květnu se konala Dětská konference Mensa, kde naši školu reprezentovala žákyně 6. třídy Sára Nogolová se svou prezentací „HOLKYTAKY“

Naším žákům také nabízíme zájmové kroužky podporující přirozenou zvědavost a touhu po objevování jako jsou například Veselá věda či Veselé kostičky. Někteří žáci se v rámci pedagogické intervence účastní také specializované výuky určené pro rozvoj jejich schopností.

Ve výuce uplatňujeme konstruktivistický přístup, při němž žáci objevují nové poznatky prostřednictvím aktivit, diskusí a řešení problémových úloh. Důraz klademe také na diferenciaci výuky, která umožňuje přizpůsobovat úkoly i formy práce individuálním potřebám, možnostem a tempu jednotlivých žáků.

Nově budou mít žáci s vysokým potenciálem nadání možnost spolupracovat s mentorem v oblasti, která je jim nejbližší. Žáci, kteří v určitém předmětu výrazně vynikají, budou moci navštěvovat výuku tohoto předmětu i ve vyšších ročnících. Plánujeme se také více zaměřit na badatelsky orientovanou výuku, v níž žáci sami formulují otázky, provádějí experimenty a hledají odpovědi na zkoumané problémy.

Na škole dlouhodobě rozvíjíme projektovou výuku, v jejímž rámci žáci pracují na komplexních úkolech, spolupracují ve skupinách a propojují znalosti z různých předmětů s praktickým životem. Tuto formu výuky budeme i nadále rozšiřovat a systematicky rozvíjet. Věříme, že podpora talentovaných žáků je nedílnou součástí moderního vzdělávání. Pomáhá žákům nejen rozvíjet jejich znalosti a dovednosti, ale také podporuje jejich tvořivost, radost z objevování a zdravé sebevědomí.

Mgr. Bronislava Habrňalová

CHARITATIVNÍ AKTIVITY U NÁS VE ŠKOLE

Všechno to začalo zdánlivě obyčejným úklidem skříní. Žáci přinesli do školy staré, nepotřebné oblečení, kterému se rozhodli vdechnout nový život. Během tvořivých dílen z něj vlastnoručně vyrobili originální přetahovadla a hračky pro psy. Část těchto výrobků putovala přímo organizaci Pomocné ruce. Ta za odměnu navštívila naši školu a dětem ukázala kouzlo canisterapie. Žáci viděli, co všechno speciálně vycvičení psi umí, jak skvěle poslouchají a jak moc dokážou lidem pomáhat.

Zbylé hračky našly své místo na našem tradičním Vánočním jarmarku. Rodiče i návštěvníci školy projevili obrovské nadšení a díky jejich nákupům se nám podařilo utržit 1 500 Kč. Celou tuto částku jsme s radostí poslali na účet Pomocných rukou na podporu jejich záslužné činnosti. Prosinec je u nás již tradičně spojen s dárky, které nekončí pod naším vlastním stromečkem.

Každý rok se hrdě zapojujeme do celorepublikové charitativní akce Krabice od bot.

Naši žáci s pomocí rodičů naplnili krabice od bot pěknými hračkami, zachovalým oblečením, knížkami nebo drogerií. Tyto dárky pak putovaly k dětem z ohrožených rodin a azylových domů. Je krásné vidět, že našim žákům není lhostejný osud vrstevníků, kteří v životě neměli tolik štěstí.

Další významnou sbírkou, které se pravidelně účastníme, je Bílá pastelka. Výtěžek z prodeje pastelek putoval na konto spolku SONS (Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých

ČR), který pomáhá lidem se zrakovým postižením.

Za naši aktivní pomoc získaly děti mimořádnou odměnu – možnost navštívit přímo spolek SONS a vyzkoušet si, jaké to je žít ve tmě nebo s vážnou zrakovou vadou. Na vlastní kůži si žáci otestovali jak nalít horkou vodu do hrníčku a nepřelít ji (pomocí speciálního zvukového indikátoru), jak se hraje upravené „Člověče, nezlob se“ pro nevidomé, jak se správně orientovat a pracovat se slepeckou holí, jak napsat své vlastní jméno v Braillově písmu.



Tato zkušenost byla pro děti nesmírně poučná. Naučila je nejen respektu k lidem s handicapem, ale také porozumění tomu, s jakými každodenními překážkami se musí tito lidé potýkat.

Všem žákům, rodičům i pedagogům, kteří se do těchto akcí zapojili, patří obrovské poděkování. Ukazujeme si, že pomáhat druhým má obrovský smysl a navíc to může být velká zábava!

Mgr. Světlana Knedlová

SPOLUPRÁCE ZŠ A KLUBU SENIORŮ STARÉ MĚSTO

Ve středu 13. května základní škola přivítala členy Klubu seniorů ze Starého Města na tvořivém workshopu výroby smaltovaných šperků.



Setkání se uskutečnilo v rámci projektu Poznejme navzájem své řemeslné tradice realizovaného z programu OP Interreg SK–CZ. Cílem workshopu bylo seznámit účastníky s technikou smaltování a zároveň představit veřejnosti tvorbu, které se věnují naši žáci při tvůrčích aktivitách ve škole.

Pod rukama účastníků vznikaly originální šperky nejrůznějších tvarů a barevných kombinací.

Každý výrobek byl jedinečný a nesl osobitý rukopis svého autora. Workshop proběhl ve velmi příjemné a přátelské atmosféře, která podpořila společné tvoření, sdílení zkušeností i navázání nových mezigeneračních vztahů. Už nyní plánujeme další setkání při některé z jiných tvořivých technik opět u nás ve škole.

Mgr. Ivana Tesarčíková

ZPRÁVY A AKTUALITY Z NAŠÍ MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY

Od posledního vydání Staroměstského zpravodaje uběhly skoro tři měsíce a my se znovu hlásíme se zprávami a aktualitami z naší školičky.

Po jarních prázdninách se přihlášené děti vydaly za sportováním na Bílou, kde „Lyžovaly se sluníčkem“ v dopoledních hodinách od pondělí do pátku. Pořádně si to užily a zdokonalily se v oblíbeném zimním sportu.



V měsíci březnu proběhl zápis dětí na školní rok 2026/27 a školičku také navštívila 1. třída ZŠ se svou paní učitelkou, která děti seznámila s obrázkovým čtením, děti si vyrobily papírové semaforey a samozřejmě došlo i na společné hraní. V obecní knihovně s milou paní knihovnicí Radkou si povídaly nad knížkami, prohlížely a poslouchaly čtení. Dokonce si některé vybrané knížky vypůjčily. Dále pak děti ze třídy Včelek podpořily tvořivou činnost žáků ZŠ tím, že navštívily Velikonoční mini jarmark. Velikonoční tvoření, hraní, vyrábění, objevování a zkoumání bylo podpořeno skvělou spoluprací několika

rodin, které někdy překonaly sebe sama. První úterý v dubnu měli naši nejstarší první hodiny plaveckého kurzu na 11. ZŠ, a tak pokračovaly ještě čtyřikrát. Vše zvládli mokře, ale skvěle a výborně. Vyplavaly si vysvědčení a někteří i vzpomínkovou fotečku. Certifikát elitního mimoně získal ten budoucí školák, který se rád, s nadšením a odvahou, zúčastnil Přespávačky ve školce v pátek 17. dubna. Hlavní Mimoňové připravili pro všechny přihlášené vynikající a suprovní program v Mimoňské akademii pro padouchy plný úkolů, zkoušek, pastí a překvapení. Nechybělo hledání a pokladu a na večeri mimoňské lahodné langoše.



Přespali skoro všichni a ráno šupky dupky domů. To byl zážitek. Aktivita v MŠ v dubnu nebraly konce – Městská policie mezi dětmi se základy bezpečnosti, návštěva za kuřátky s třídou Motýlků u babičky Adámkové, hudební workshop pro předškoláky v ZUŠ Frýdek Místek, tvořivé dílničky s výrobou svíček... V neposlední řadě se na konci dubna slétli čarodějnice a čarodějové k naší ZŠ a MŠ, aby řádně oslavili svůj svátek

čarodějnickými aktivitami, úkoly a hádankami zakončenými odměnou, opékáním a ochutnáváním čarodějnických dobrůtek na naší zahradě. Malí i velcí si to užili. Tradiční fotografování v květnu bylo tentokrát za deštivého počasí realizováno v prostorách MŠ – fotografování tříd a předškoláků na tablo. V rámci tělesné výchovy maminka Adámková upoutala a zapojila všechny děti do gymnastického cvičení v tělocvičně školy. Na školní zahradě náležitě netradičně a se vši parádou děti společně oslavily Den dětí. Bavily se, užívaly si se smíchem, dobrou náladou a s nadšením. Ve středu 27. května se 44 dětí vypravilo v autobuse na školní výlet, na Bílou, který byl bonbónkem a završením oslav svátku dětí. S programem „Ať žijí pohádky“ animátoři zajistili úžasné zabavení malých i větších. A krásné slunečné počasí – no to byl prostě bonus! A co nás všechny ještě čeká do konce školního roku? Pasování předškoláků s programem, dárčky a vším, co k tomu patří. Samozřejmě se všichni těšíme na příchod rytíře ze Špulkenberka. A aby toho nebylo málo, přijde na řadu v červnu další výlet. Tentokrát na zámek Kunín za zážitky. Také se těšíme na rodiče na třídní schůzce. Školní rok zakončíme velkolepě tím, co tu ještě nebylo. Areál U Žida se promění v pravěkou vesnici a věřte, že nezůstane kámen na kameni. Další školní rok bude za námi, už „stříháme metr“. Všem přejeme klidný slunečný a odpočinkový čas prázdnin a dovolených.

*Moškořová Hana
za kolektiv mateřské školy*

USNESENÍ Z 15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

OÚ/264/2026

U S N E S E N Í z 15. zasedání Zastupitelstva obce Staré Město konaného dne 22.04.2026

Místo zasedání: ZASEDACÍ MÍSTNOST OBECNÍHO ÚŘADU STARÉ MĚSTO

Přítomni: Mgr. Bc. Roško Jiří, Bc. Maršálek Daniel, Niesner Konrád, Orság Tomáš, Sedlář Jiří, Mgr. Mazurová Barbora, Pohl Marek, Hrabec Vladislav, Kaňok Jaromír

Omluveni:

Neomluveni:

Zastupitelstvo obce schvaluje:

- *Zapisovatelem zápisu: Radka Trňáková*
-
- *Ověřovatelé: Konrád Niesner, Tomáš Orság*
-

pro – proti - zdržel se
9 – 0 – 0

Hlasování:

- *program v navrženém znění*

pro – proti - zdržel se
9 – 0 – 0

Hlasování:

- *Zastupitelstvo obce schvaluje kontrolu usnesení z 14. zasedání ZO*

Hlasování:

pro – proti - zdržel se

9 – 0 – 0

bod 2.1.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. **zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p. č. 2219/12, 2219/13 a 7021/107 zapsané pro obec Staré Město v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku na LV 1 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Frýdek-Místek, pro Ing. Moniku Zvěřinovou, [REDAKCE], trvale bytem [REDAKCE], za úplatu ve výši 3.485,--Kč + DPH, Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti - k pozemku p. č. 2219/12, 2219/13 a 7021/107 k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, která bude uzavřena mezi vlastníkem pozemků Obcí Staré Město, IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek a stranou oprávněnou tj. paní Ing. Moniku Zvěřinovou, [REDAKCE], trvale bytem [REDAKCE]**
3. **uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene uvedené v bodě 2 tohoto usnesení,**

4. zmocňuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
Orság Tomáš	pro		
Sedlář Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
<i>NAŠE ST. MĚSTO</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.2.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. Přidělení bytu zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město paní Veronice Mlkvikové, [REDACTED], trvale bytem [REDACTED],
2. Pověřuje starostu obce uzavřením a podpisem nájemní smlouvy na pronájem bytu zvláštního určení v obecním domě s byty zvláštního určení Jamnická 505, Staré Město s touto žadatelkou.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
Orság Tomáš	pro		
Sedlář Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
<i>NAŠE ST. MĚSTO</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.3.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - věcného břemene, řešící zřízení budoucí služebnosti – věcného břemene k pozemku par. č. 2560 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, zapsané u Katastrálního úřadu pro MS kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek na LV 222, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, Jamnická 46, Staré Město, 738 01, IČ: 00576948 na straně oprávněné ze služebnosti věcného břemene, paní Romanou Birčákovou, nar. [REDAKCE], trvale bytem [REDAKCE], na straně povinné ze služebnosti věcného břemene a společnosti Správa železnic, státní organizace se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, Praha 1, 110 00, IČ: 70994234, na straně investora,
2. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti věcného břemene uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
Orság Tomáš	pro		
Sedlář Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
<i>NAŠE ST. MĚSTO</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.4.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - věcného břemene, řešící zřízení budoucí služebnosti – věcného břemene k pozemku par. č. 2745/1 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, zapsané u Katastrálního úřadu pro MS kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek na LV 165, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, Jamnická 46, Staré Město, 738 01, IČ: 00576948 na straně oprávněné ze služebnosti věcného břemene, paní Radkou Kišovou, nar. [REDAKCE], trvale bytem [REDAKCE], na straně povinné ze služebnosti věcného břemene a společnosti Správa železnic, státní organizace

se sídlem Dlážďená 1003/7, Nové Město, Praha 1, 110 00, IČ: 70994234, na straně investora,

- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti věcného břemene uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
Orság Tomáš	pro		
Sedlář Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
<i>NAŠE ST. MĚSTO</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.5.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

- Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - věcného břemene, řešící zřízení budoucí služebnosti – věcného břemene k pozemku par. č. 2746/8, 2753/1, 2753/4 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, zapsané u Katastrálního úřadu pro MS kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek na LV 610, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, Jamnická 46, Staré Město, 738 01, IČ: 00576948 na straně oprávněné ze služebnosti věcného břemene, panem Janem Limbergem, nar. [REDAKCE] a paní Květoslavou Limbergovou nar. [REDAKCE], oba trvale bytem [REDAKCE], na straně povinné ze služebnosti věcného břemene a společnosti Správa železnic, státní organizace se sídlem Dlážďená 1003/7, Nové Město, Praha 1, 110 00, IČ: 70994234, na straně investora,
- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti věcného břemene uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
Orság Tomáš	pro		

Sedlář Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
NAŠE ST. MĚSTO			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

bod 2.6.

Zastupitelstvo obce schvaluje:

1. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - věcného břemene, řešící zřízení budoucí služebnosti – věcného břemene k pozemku par. č. 2770 v k. ú. Staré Město u Frýdku-Místku, zapsané u Katastrálního úřadu pro MS kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek na LV 160, která bude uzavřena mezi Obcí Staré Město, Jamnická 46, Staré Město, 738 01, IČ: 00576948 na straně oprávněné ze služebnosti věcného břemene, panem Milanem Schneiderem, nar. [REDAKCE] a paní Mgr. Irenou Schneiderovou nar. [REDAKCE], oba trvale bytem [REDAKCE], na straně povinné ze služebnosti věcného břemene a společnosti Správa železnic, státní organizace se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, Praha 1, 110 00, IČ: 70994234, na straně investora,
2. uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti věcného břemene uvedenou v bodě 1 tohoto usnesení.

Hlasování:

NEZÁVISLÍ	<i>pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
Orság Tomáš	pro		
Sedlář Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
NAŠE ST. MĚSTO			
Kaňok Jaromír	pro		
LEPŠÍ ST. MĚSTO			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

Zastupitelstvo obce Staré Město bere na vědomí a schvaluje:

bod 1.1.

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 2 za rok 2026 ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtová změna č. 2 za rok 2026 je nedílnou součástí tohoto usnesení,
2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 3 za rok 2026 ve výdajové i příjmové stránce. Rozpočtová změna č. 3 za rok 2026 je nedílnou součástí tohoto usnesení.

Hlasování:

<i>NEZÁVISLÍ</i>	<i>pro</i>	<i>proti</i>	<i>zdržel se</i>
Mgr. Bc. Roško Jiří	pro		
Bc. Maršálek Daniel	pro		
Niesner Konrád	pro		
Orság Tomáš	pro		
Sedlář Jiří	pro		
Mgr. Mazurová Barbora	pro		
<i>NAŠE ST. MĚSTO</i>			
Kaňok Jaromír	pro		
<i>LEPŠÍ ST. MĚSTO</i>			
Pohl Marek	pro		
Hrabec Vladislav	pro		
Celkem	9		
Návrh usnesení byl schválen			

TENISOVÉ KURTY – STARÉ MĚSTO

Vážení sportovci. Od 1. dubna 2026 jsou opět v provozu tenisové kurty ve Starém Městě. Sledujte prosím aktuality na našich webových stránkách. Provozní doba tenisového areálu je každý den v době od 08:00 hodin do 20:00 hodin. Bližší podmínky provozu tenisových kurtů, způsob rezervace a ceník najdete na našich nových webových stránkách www.tenis-staremesto.cz. Těšíme se na vaši návštěvu. K případné rezervaci využijte on-line formulář na webových stránkách, nebo zavolejte na tel: 604 864 444 – Tomáš Valošek





LOV GISTIK
ROSI
Jezdíme SRDCEM...



SENIOR TAXI

Staré Město

Pro občany od
65 let a starší
nebo držitele
průkazu ZTP nebo
ZTP/P bez
věkového
omezení.

Zaveze Vás do
veškerých
zdravotnických,
rehabilitačních
zařízení a lékáren
ve Frýdku-Místku.

V případě potřeby
možná také
bezplatná
přeprava Vašeho
doprovodu.

Cena jedné cesty je 30 Kč.

Od **1. července 2024** bude pro Vás k dispozici vždy v pracovních dnech
od **6:30** do **14:30**.

Objednávky možné vždy minimálně den předem
v době od 6:00 do 18:30 na telefonním čísle:



595 391 137

Přihlášky a registraci získáte na obecním úřadě.



HUDEBNÍ SLAVNOSTI DEN OBCE STARÉHO MĚSTA



27. ČERVNA 2026 OD 14:00

AREÁL SPORTOVNÍHO CENTRA STARÉ MĚSTO

Tradiční akce
pro celou rodinu!

14:00	ZAHÁJENÍ SLAVNOSTÍ
14:15	MARCEL WOODMAN ROCK AND ROLL BAND Legenda mezi kapelami hudby 50. a 60. let
16:00	VLADIMÍR HRON ANEB...ČTVRTSTOLETÍ S ABEDECOU skvělý bavič a imitátor hvězd popmusic
17:30	ČELADENKA A NEJLEPŠÍ COUNTRY MELODIE průřez nejlepšími hity nejen českého country
19:00	AC/DC TRIBUTE BAND nejlepší revival australské rockové kapely v ČR
21:00	CC GANG - I. VSTUP špička mezi kapelami napříč spektrém zábavných show
22:00	STAROMĚSTSKÁ OHŇOVÁ SHOW aneb...Večerní romantika v záři jisker a plamenů
22:30	CC GANG - II. VSTUP pokračování večerní zábavy s melodiemi světových legend
00:00	UKONČENÍ SLAVNOSTÍ A PODĚKOVÁNÍ Závěrečné poděkování návštěvníkům akce a pozvánka na příští ročník slavností



ATRAKCE PRO DĚTI

- velkoplošná trampolína s obsluhou
- skákací hrad a skluzavka s obsluhou
- dřevěné ruské kolo
- elektro miniautíčka a motorky
- interaktivní hry a soutěže pro děti zdarma
- cukrová vata a popcorn pro děti
- střelnice z luky a házení seker



BOHATÉ OBČERSTVENÍ

Těšit se můžete na tradiční bramborové speciality, smažené lupínky, halušky, placky, pečené klobásy, guláš, steaky a další dobroty. Pivo, nealko a samozřejmě i něco ostřejšího nebude chybět!



VSTUP NA SLAVNOSTI JE PRO VŠECHNY NÁVŠTĚVNÍKY ZCELA ZDARMA

Přijďte si užít den plný hudby, zábavy, dobrého jídla a příjemných setkání!

Periodický tisk územního samosprávného celku Staré Město, vydává Obec Staré Město,
IČ: 00576948, se sídlem Jamnická 46, Staré Město, 738 01 Frýdek-Místek, vychází
nákladem 570 ks, četnost vydávání 1x za 3 měsíce, ®

5. června 2026 MK ČR E 10223

mail: sekretariat@stare-mesto.cz, www.stare-mesto.cz, tel: 558 431 690